
0808 de maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de fornecimento e gerenciamento de auxílio-
alimentação.
ABERTURA: 23/05/2023 
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 12h 20min às 12h 50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h.
LOCAL: sala de reuniões da CPL da Câmara Municipal de Vila 
Valério, situada à Rua Natalino Cossi, n.º 100, Centro - Vila 
Valério-ES. O Edital encontra-se disponível no site: 
www.camaravilavalerio. es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027) 3728-1255, das 11 às 17 
horas (segunda à quinta-feira) e das 07 às 12 horas (sexta-
feira).

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE VILA VALÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

000005/2023 - PROCESSO Nº000352/2023 
A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Presencial", 
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE", OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa para 
Locação de horas produtivas de máquinas, com operador, para 
a execução de serviços diversos no Município de Vila Valério, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente. 
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 2023.075E0700001.02.0005
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA DA 
SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 22 de maio de 2023. A 
Sessão Pública ocorrerá na Sala da CPL/Pregões, Rua Lourenço 
de Martins, nº 190, Centro - Vila Valério-ES. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos dias úteis de 11 às 17h, 
de segunda à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07 às 12h, e 
p o d e r á  s e r  r e q u e r i d o  a t r a v é s  d o  s i t e :  
www.vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.
Vila Valério, 05 de maio de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA VALÉRIO

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Vila Valério-ES, 
torna público o resultado da licitação: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 000002/2023 - 
PROCESSO Nº 000314/2023. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada 
para execução da obra de construção da 
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RURAL CAMPONESA "CONJUNTO 
FAMILIAR DE AGOSTINHO PARTELLI", 
localizada na Comunidade Rural do 
Córrego Paraíso Novo, Município de Vila 
Valério/ES, conforme Edital nº 001/2021 
- FUNPAES, tudo em conformidade com 
os Projetos,Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico-financeiro, Memória 
de Cálculo, Memorial Descritivo, e 
demais anexos integrantes.
C Ó D I G O  C I D A D E S  T C E / E S :  
2023.075E0500009.01.0002
LICITANTE VENCEDORA: DOMINARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI no valor total de R$ 2.508.221,83 
(dois milhões, quinhentos e oito mil 
duzentos e vinte e um reais e oitenta e 
três centavos).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 03 de maio de 
2023.
Vila Valério, 05 de maio de 2023.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL - PM ViVa

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA VALÉRIO


